1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Муниципального комитета Востокского

городского поселения от 20.09.2006 № 37 «Об установлении налога на

имущество физических лиц на территории Востокского городского

поселения»

Принято постановлением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 26 ноября 2008 г. № 315

Настоящее Решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06

октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской

Федерации, Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 г. № 2003-1 «О

налогах на имущество физических лиц» и Уставом Востокского городского

поселения.

Статья 1

Внести в Решение Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 20.09.2007 № 37 «Об установлении налога на имущество физических

лиц на территории Востокского городского поселения» следующие изменения:

1. статью 3 изложить в следующей редакции:

«Ставки налога на строения, помещения и сооружения устанавливаются в

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

Стоимость имущества Ставка налога
до 300 000 рублей 0,1%
от 300 001 рублей до 500 000 рублей 0,3%
от 500 001 рублей до 750 000 рублей 0,5%
от 750 001 рублей до 1 000 000 рублей 1,0%
от 1 000 001 рублей до 1 500 000 рублей 1,5%
свыше 1 500 001 рублей 2,0%

В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество

физических лиц, находящиеся в пределах границ Востокского городского

поселения.».

Статья 2

Лица, нарушившие требования настоящего Решения, несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством.

 2

Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2009 года и подлежит

официальному обнародованию путем размещения в Администрации Востокского

городского поселения, МУК «Библиотека п. Восток», районной библиотеке с.

Новопокровка.

Заместитель главы администрации

Востокского городского поселения                                                            Т.Г. Фищук

«08» декабря 2008 г.

№ 136 - МНПА

Дата обнародования «08» декабря 2008 г. исх. № 634-636